



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	912 183 025
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	MOTUS TECHNOLOGY AS
Forretningsadresse:	Verfts-gata 10 6416 MOLDE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kjell Hollen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	13.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2	266 920 422	274 370 983
Annen driftsinntekt			225 994
Sum inntekter		266 920 422	274 596 978
Kostnader			
Varekostnad	3	155 062 310	144 071 094
Lønnskostnad	4	98 196 052	88 474 561
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	3 263 588	1 384 330
Annen driftskostnad	4	25 616 713	21 714 550
Sum kostnader		282 138 663	255 644 534
Driftsresultat		-15 218 241	18 952 443
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		807 981	431 773
Annen finansinntekt		2 939 424	6
Sum finansinntekter		3 747 405	431 779
Annen rentekostnad		929 116	397 356
Annen finanskostnad		2 453 179	764 250
Sum finanskostnader		3 382 295	1 161 606
Netto finans		365 110	-729 827
Ordinært resultat før skattekostnad		-14 853 132	18 222 617
Skattekostnad på resultat	6	-3 764 056	3 803 393
Ordinært resultat etter skattekostnad		-11 089 076	14 419 224
Årsresultat		-11 089 076	14 419 224
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-11 089 076	14 419 224
Totalresultat		-11 089 076	14 419 224



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte			4 500 000
Tilleggsutbytte			5 800 000
Avsatt til annen egenkapital			4 119 224
Overført fra annen egenkapital		-11 089 076	
Sum overføringer og disponeringer	7	-11 089 076	14 419 224



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling		14 754 400	5 594 000
Konsesjoner, patenter o.l.	5	12 644 544	12 702 541
Utsatt skattefordel	6		
Sum immaterielle eiendeler		27 398 944	18 296 541
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 8		
Maskiner og anlegg	8		
Skip og flytende installasjoner	8		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	1 417 789	1 484 153
Sum varige driftsmidler	5	1 417 789	1 484 153
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9	219 698	219 698
Investering i annet foretak i samme konsern	9		
Investeringer i tilknyttet selskap	9		
Andre langsiktige fordringer	10	5 401 500	6 049 500
Sum finansielle anleggsmidler		5 621 198	6 269 198
Sum anleggsmidler		34 437 931	26 049 892
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	3, 8	1 178 978	209 544
Sum varer		1 178 978	209 544
Fordringer			
Kundefordringer	8	45 003 628	27 261 810
Andre kortsiktige fordringer		10 125 333	6 763 928
Opptjent, ikke fakturert produksjon	2	82 081 984	70 138 544
Sum fordringer		137 210 945	104 164 281
Bankinnskudd, kontanter og lignende			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	22 202 154	22 764 384
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		22 202 154	22 764 384
Sum omløpsmidler		160 592 078	127 138 209
SUM EIENDELER		195 030 009	153 188 101

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	7, 12	4 167 000	4 167 000
Beholdning av egne aksjer	7		
Overkurs	7	2 490 000	2 490 000
Annen innskutt egenkapital	7		
Sum innskutt egenkapital		6 657 000	6 657 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	7	24 737 986	35 827 061
Udekket tap	7		
Sum opptjent egenkapital		24 737 986	35 827 061

Sum egenkapital

31 394 986 **42 484 061**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	6	1 338 735	14 119 873
Andre avsetninger for forpliktelser	13	1 800 000	1 800 000
Sum avsetninger for forpliktelser		3 138 735	15 919 873

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	8	11 250 000	
Øvrig langsiktig gjeld	8		4 006 768
Sum annen langsiktig gjeld		11 250 000	4 006 768

Sum langsiktig gjeld

14 388 735 **19 926 641**

Kortsiktig gjeld



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	8		
Leverandørgjeld		11 401 429	7 760 079
Betalbar skatt	6	9 017 082	
Skyldig offentlige avgifter		6 897 730	5 951 116
Utbytte			4 500 000
Annen kortsiktig gjeld	2	121 930 047	72 566 204
Sum kortsiktig gjeld		149 246 288	90 777 399
Sum gjeld		163 635 023	110 704 039
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		195 030 009	153 188 101
POSTER UTENOM BALANSEN			
Pantstillelser	14		



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2	266 920 422	276 900 364
Annen driftsinntekt	2		225 994
Sum inntekter		266 920 422	277 126 358
Kostnader			
Varekostnad	3	150 667 949	140 139 985
Lønnskostnad	4	100 509 953	90 134 142
Avskrivning av driftsmidler og immatr eiendeler	5	3 300 420	1 389 261
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3		
Annen driftskostnad	4	26 210 805	24 399 814
Sum kostnader		280 689 127	256 063 203
Driftsresultat		-13 768 705	21 063 156
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	4		
Annen renteinntekt		808 518	494 784
Annen finansinntekt		1 019 524	6
Sum finansinntekter		1 828 042	494 790
Annen rentekostnad		930 162	435 326
Annen finanskostnad		2 453 179	764 250
Sum finanskostnader		3 383 341	1 199 576
Netto finans		-1 555 299	-704 786
Ordinært resultat før skattekostnad		-15 324 004	20 358 370
Skattekostnad på ordinært resultat	6	-3 636 926	4 001 636
Ordinært resultat etter skattekostnad		-11 687 078	16 356 734
Årsresultat		-11 687 078	16 356 734
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-11 687 078	16 356 734



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		-11 687 078	16 356 734
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte			10 300 000
Avsatt til annen egenkapital		-598 003	6 056 734
Overført fra annen egenkapital		-11 089 076	
Sum overføringer og disponeringer	7	-11 687 078	16 356 734



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling	5	14 754 400	5 594 000
Konsesjoner, patenter o.l.	5	12 644 544	12 702 541
Utsatt skattefordel	7		
Goodwill	5		
Sum immaterielle eiendeler		27 398 944	18 296 541
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	3		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	1 516 174	1 577 836
Sum varige driftsmidler		1 516 174	1 577 836
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9		
Andre langsiktige fordringer	10	5 401 500	6 049 500
Sum finansielle anleggsmidler		5 401 500	6 049 500
Sum anleggsmidler		34 316 619	25 923 877
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	3, 8	1 178 978	209 544
Sum varer		1 178 978	209 544
Fordringer			
Kundefordringer	8	45 399 453	27 261 810
Opptjent, ikke fakturert produksjon	2	82 081 984	70 138 544
Andre kortsiktige fordringer		10 153 627	6 763 928
Sum fordringer		137 635 064	104 164 281
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	23 848 256	25 120 234
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		23 848 256	25 120 234



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum omløpsmidler		162 662 298	129 494 059
SUM EIENDELER		196 978 917	155 417 936
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 12	4 167 000	4 167 000
Overkurs	7	2 490 000	2 490 000
Sum innskutt egenkapital		6 657 000	6 657 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	26 263 000	37 765 024
Udekket tap	8		
Sum opptjent egenkapital		26 263 000	37 765 024
Sum egenkapital		32 920 000	44 422 024
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	1 338 735	14 119 873
Andre avsetninger for forpliktelser	13	1 800 000	1 800 000
Sum avsetninger for forpliktelser		3 138 735	15 919 873
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5	11 250 000	
Øvrig langsiktig gjeld	8		4 006 768
Sum annen langsiktig gjeld		11 250 000	4 006 768
Sum langsiktig gjeld		14 388 735	19 926 641
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		11 401 429	7 760 079
Betalbar skatt	7	9 017 082	
Skyldig offentlige avgifter		6 897 730	5 951 116
Utbytte			4 500 000
Annen kortsiktig gjeld	2	122 353 941	72 858 076



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum kortsiktig gjeld		149 670 182	91 069 271
Sum gjeld		164 058 917	110 995 912
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		196 978 917	155 417 936



Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet består av morselskapet og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres. Ved kjøp av datterselskaper elimineres kostprisen på aksjer i morselskapet mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapene tillegges de eiendeler merverdien knytter seg til innenfor markedsverdien av disse eiendelene. Den del av kostpris som ikke kan tillegges spesifikke eiendeler representerer goodwill. Goodwill avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

Konsernenheter består av:

- Motus Technology AS (morselskap)
- Motus Services AS
- Motus Technology Polska Sp. z.o.o.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen.

Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode hvor inntektsføring skjer i takt med fremdriften av prosjektet. Fullføringsgraden estimeres med basis i fullføringsgrad i prosjektplaner og vurderes månedlig. I vurderingen av fullføringsgrad er ingeniørarbeid og utvikling vektlagt høyere enn kun de faktiske kostnadene knyttet til timene for dette arbeidet. Totalkostnaden revurderes løpende.

For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid



Noter til regnskapet 2023

("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

Varer

Varer er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Valuta

Omregning av pengeposter i utenlandsk valuta gjøres etter dagskursmetoden. For løpende transaksjoner benyttes kurs på transaksjonstidspunktet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige plasseringer med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Noter til regnskapet 2023

Note 1 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2023
Salgsinntekt analyser, sertifisering, engineering og kranet	266 920 422
Offentlig tilskudd	0
Leieinntekter	0
Sum	266 920 422

Geografisk fordeling	2023
Norge	241 803 787
Andre land	25 116 635
Sum	266 920 422

Note 2 Tilvirkningskontrakter

Igangværende langsiktige tilvirkningskontrakter	2023	2022
Inntektsført prosjekter under arbeid	174 065 445	324 425 506
Kostnadsført prosjekt under arbeid	162 979 073	217 050 027
Estimert fortjeneste	11 086 372	107 375 479

Opptjent, ikke fakturert produksjon	82 081 984	70 138 544
Forskuddsfakturert produksjon (annen kortsiktig gjeld)	23 254 318	7 735 785

Det er avsatt kr 4 794 000 til tap på kontrakter.

Note 3 Varer

	2023	2022
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	1 178 978	209 544
Sum	1 178 978	209 544

Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	1 178 978	209 544
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	1 178 978	209 544



Noter til regnskapet 2023

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Morselskap:

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	75 381 489	69 234 077
Arbeidsgiveravgift	13 795 625	11 369 158
Pensjonskostnader	6 491 450	5 212 233
Andre ytelser	2 527 488	2 659 092
Sum	98 196 052	88 474 561

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 110 91

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 563 473	350 000
Annen godtgjørelse	11 783	0
Sum	1 575 256	350 000

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Ordningen er innskuddsordning, hvor premien kostnadsføres løpende.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 299 850,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	238 450
Andre tjenester	61 400
Sum honorar til revisor	299 850

Konsern:

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	77 695 390	70 893 658
Arbeidsgiveravgift	13 795 625	11 369 158
Pensjonskostnader	6 491 450	5 212 233
Andre ytelser	2 527 488	2 659 092
Sum	100 509 953	90 134 142

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 115 96

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 299 850,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	238 450
Andre tjenester	61 400
Sum honorar til revisor	299 850



Noter til regnskapet 2023

Note 5 Anleggsmidler

Morselskap:

	Utvikling	Konsesjoner, patenter o.l	Under utførelse	Driftsløsøre, inventar o.l	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	5 594 000	833 787	12 622 512	8 892 376	22 348 675
Tilgang i løpet av året	10 279 200	13 933 115	-12 622 512	709 824	12 299 627
Avgang i løpet av året	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	15 873 200	14 766 902	0	9 602 200	34 648 302
Akk. avskrivninger 31.12.	1 118 800	2 122 358	0	8 184 411	69 296 604
Bokført verdi 31.12.	14 754 400	12 644 544	0	1 417 789	28 816 733
Årets ordinære avskrivninger	1 118 800	1 368 600	0	776 188	3 263 588
Økonomisk levetid	5 år	3-5 år		3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Lineær	

Konsern:

	Utvikling	Konsesjoner, patenter o.l	Under utførelse	Driftsløsøre, inventar o.l	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	5 594 000	833 787	12 622 512	8 990 990	22 447 289
Tilgang i løpet av året	10 279 200	13 933 115	-12 622 512	751 358	12 341 161
Avgang i løpet av året	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	15 873 200	14 766 902	0	9 742 348	34 788 450
Akk. avskrivninger 31.12.	1 118 800	2 122 358	0	8 226 174	69 576 900
Bokført verdi 31.12.	14 754 400	12 644 544	0	1 516 174	28 915 118
Årets ordinære avskrivninger	1 118 800	1 368 600	0	813 020	3 300 420
Økonomisk levetid	5 år	3-5 år		3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Lineær	

På morselskap og konsern er det inngått leieavtaler vedrørende leie av lokaler, maskiner, inventar, og biler. Kostnadsført beløp utgjør kr 5 423 342. Avtalene er av 1-10 års varighet.



Noter til regnskapet 2023

Note 6 Skatt

Morselskap:

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	9 017 082	0
Endring i utsatt skattefordel	-12 781 138	3 803 393
Skattekostnad ordinært resultat	-3 764 056	3 803 393
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-14 853 132	18 222 617
Permanente forskjeller	-2 256 217	-934 466
Endring i midlertidige forskjeller	82 302 675	-39 189 800
Anvendelse av fremførbart underskudd	-24 206 592	0
Skattepliktig inntekt	40 986 735	-21 901 650
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	9 017 082	0
Sum betalbar skatt i balansen	9 017 082	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	392 786	-1 593 646	-1 986 432
Tilvirkningskontrakter	11 086 372	107 375 479	96 289 107
Avsetninger mv	-5 394 000	-17 394 000	-12 000 000
Sum	6 085 158	88 387 833	82 302 675
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-24 206 592	-24 206 592
Grunnlag for utsatt skatt	6 085 158	64 181 241	58 096 083
Utsatt skatt (22 %)	1 338 735	14 119 873	12 781 138

Konsern:

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	9 017 082	0
Skatt utland	127 130	198 243
Endring i utsatt skattefordel	-12 781 138	3 803 393
Skattekostnad ordinært resultat	-3 636 926	4 001 636
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-14 853 132	18 222 617
Permanente forskjeller	-2 256 217	-934 466
Endring i midlertidige forskjeller	82 302 675	-39 189 800
Anvendelse av fremførbart underskudd	-24 206 592	0
Skattepliktig inntekt	40 986 734	-21 901 650
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	9 017 082	0
Sum betalbar skatt i balansen	9 017 082	0



Noter til regnskapet 2023

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	392 786	-1 593 646	-1 986 432
Tilvirkningskontrakter	11 086 372	107 375 479	96 289 107
Avsetninger mv	-5 394 000	-17 394 000	-12 000 000
Sum	6 085 158	88 387 833	82 302 675
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-24 206 592	-24 206 592
Grunnlag for utsatt skatt	6 085 158	64 181 241	58 096 083
Utsatt skatt (22 %)	1 338 735	14 119 873	12 781 138

Note 7 Egenkapital

Morselskap:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	4 167 000	2 490 000	35 827 061	42 484 061
Årets resultat			-11 089 076	-11 089 076
Pr 31.12	4 167 000	2 490 000	24 737 986	31 394 986

Konsern:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	4 167 000	2 490 000	37 765 024	44 422 024
Effekt av valuta			185 054	185 054
Årets resultat			-11 687 078	-11 687 078
Pr 31.12	4 167 000	2 490 000	26 263 000	32 920 000



Noter til regnskapet 2023

Note 8 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	0	0
Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	11 250 000	0
Sum	11 250 000	0
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Lager av varer og annen beholdning	1 178 978	209 544
Kundefordringer	45 003 628	27 261 810
Sum	46 182 606	27 471 354

Selskapet har en trekkfasilitet på kr 20 000 000 i bank. Denne er ikke benyttet pr 31.12.2023. Som sikkerhet er stilt varelager og kundefordringer.

Note 9 Investering i datterselskap

Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

Selskap	Forretnings- kontor	Eier- /stemmeandel	EK pr. 01.01	Årets resultat	EK pr. 31.12
Motus Services AS	Molde	100 %	110 000	-2 160	103 520
Motus Technology Polska Sp. z.o.o.	Poznan, Polen	100 %	2 051 980	1 324 057	1 642 188

Note 10 Andre langsiktige fordringer

Dette er forskuddsbetalt leie av lokaler som periodiseres over leieperioden. Gjenværende leieperiode er 9 år og 5 måneder. Forskuddsbetalt leie av lokaler er periodisert over leieperioden.



Noter til regnskapet 2023

Note 11 Bankinnskudd

	2023	2022
Bundne skattetrekksmidler	4 408 815	3 898 000

Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	8 334	500	4 167 000

Aksjonærer:	Eierandel
I P Huse AS	40 %
MFK Holding AS	36 %
ETF Holding AS	6 %
Kvitingan Holding AS	6 %
Tobema AS	6 %
OKV Invest AS	6 %
Sum	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Styret inkludert daglig leder eier indirekte 35,68 % gjennom eierskap i andre selskaper.

Note 13 Garantiforpliktelser

Det er foretatt en avsetning på kr 1 800 000 som forpliktelse for eventuelt garantiansvar for leverte produkter og tjenester. Garantitiden er normalt 1 år fra leveringsdato.

Note 14 Finansiell risiko

Konsernet er i ulik grad eksponert for finansiell risiko i form av valuta-, kreditt-, rente- og likviditetsrisiko. Virksomhetens policy er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad.

Kredittrisikoen til selskapet anses som begrenset. Videre er Konsernets langsiktige finansiering inngått på flytende rente. Virksomheten er følgelig utsatt for renterisiko og endringer i fremtidig rentenivå vil påvirke resultatet.

Hensyntatt de trekkfasiliteter som virksomheten har tilgjengelig, betraktes likviditeten som tilfredsstillende. Likviditetsrisikoen anses derfor å være liten.

Deler av innkjøp til prosjekt foretas i utenlandsk valuta. Konsernet er derfor eksponert for endringer i valutakurser. Konsernet har inngått avtale med bank om å kunne kjøpe terminkontrakter.



BDO AS
Neisomhed
Serviceboks 15
6405 Molde

Årsberetning 2023 - Motus Technology AS

Virksomhetens art og tilholdssted

Motus Technology (selskapet) er en kompetansebedrift innen offshore, maritim og landbasert industri. Selskapet designer, produserer og leverer håndteringsutstyr og annen utstyrsleveranse, ingeniørtjenester og rådgivning i forbindelse med dette. Selskapet har også en omfattende samarbeidsavtale for design, engineering og produksjon av løfteinnretninger og kraner for Kongsberg Maritime AS. Virksomheten drives fra leide lokaler i Molde.

Selskapet har to heleide datterselskap, Motus Technology Polska Sp. z.o.o. og Motus Services AS. Begge datterselskapene inngår i konserntallene til selskapet.

Motus Technology Polska Sp. z.o.o. er en ingeniørbedrift som leverer ingeniørtjenester. Selskapet er lokalisert leide lokaler i Poznan, Polen. Selskapet hadde ved utgangen av 2023 6 ansatte, 5 menn og en kvinne. Motus Services AS har ingen ansatte.

Fortsatt drift

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er tilstede.

Redegjørelse for årsregnskapet

Selskapet hadde en omsetning på kr 266,9 mill i 2023 mot 274,6 mill i 2022. Omsetningen for konsernet ble kr 266,9 mill i 2023 mot kr 277,1 mill i 2022.

Selskapet hadde et negativt årsresultat i 2023. Årsresultatet i selskapet ble kr -11,1 mill i 2023 mot kr 14,4 mill i 2022. Årsresultatet for konsernet ble kr -11,7 mill i 2023 mot kr 16,4 mill i 2022.

Selskapet har erfart betydelig kostnadsøkninger gjennom de seneste år og dette har medført redusert inntjening i kontrakter inngått tidlig i perioden. I tillegg har selskapet brukt betydelige ressurser på omstilling til nye markeder, utvikling av nye produkter og investeringer i nye forretningssystemer.

Ut over dette er ikke styret kjent med hendelser etter årsskiftet som har vesentlig betydning for vurdering av årsregnskapet. Det er styrets oppfatning at årsregnskapet gir en rettvise beskrivelse av selskapets stilling pr årsskiftet.

Selskapet har en finansieringsstruktur hvor bokført egenkapital utgjorde ca. 16,10 % av totalkapitalen. Totalkapitalen i selskapet var ved utgangen av året kr. 195,0 mill. Totalkapitalen for konsernet var ved utgangen av året kr 197,0 mill og egenkapitalandelen var 16,70 %.

Kombinert med en uutnyttet trekkfasilitet med ramme på kr 40 mill og en likviditetsbeholdning på kr. 22,2 mill., anses likviditetssituasjonen i konsernet å være tilfredsstillende.

Finansiell risiko

Selskapet er i ulik grad eksponert for finansiell risiko i form av valuta-, kreditt-, rente- og likviditetsrisiko. Selskapets policy er å avdempne den finansielle risikoen i størst mulig grad.



Kredittrisikoen til selskapet anses som begrenset. Det er ikke inngått rentesikringsavtaler i tilknytning til selskapets gjeld. Selskapet er følgelig utsatt for renterisiko og endringer i fremtidig rentenivå vil påvirke resultatet.

Hensyntatt kontantbeholdning og de trekkfasiliteter som selskapet nå har tilgjengelig, betraktes likviditeten som tilfredsstillende. Likviditetsrisikoen andes derfor å være lav. Deler av selskapets innkjøp til prosjekt foretas i utenlandsk valuta. Selskapet er derfor eksponert for endringer i valutakurser. Det er inngått avtale med bank om å kunne inngå terminkontrakter.

Arbeidsmiljø og personale

Sykefraværet i selskapet har økt og var totalt på 3,3 % i 2023 mot ca 3,0 % i 2022. Økningen skyldes hovedsakelig langtidssykemeldte som ikke er jobbrelatert.

Det har i løpet av året ikke forekommet eller blitt rapportert, alvorlige arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i vesentlige materielle skader eller personskader. Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Likestilling

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor virksomheten. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver. Det er ikke registrert tilfeller av diskriminering i bedriften. Informasjon om ARP arbeidet i bedriften er vedlagt i årsrapporten.

I selskapet er det ved utgangen av året 2023 111 ansatte, 92 menn og 19 kvinner. I konsernet er det ved utgangen av året 117 ansatte, 97 menn og 20 kvinner. Selskapet har ingen deltidsansatte eller midlertidig ansatte ved utgangen av år 2023.

Diskriminering

Selskapet har som mål at det ikke skal forekomme diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn. Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Styret er ikke kjent med at det er registrert tilfeller av diskriminering i selskapet.

Miljørapportering

Selskapets virksomhet har ikke noen vesentlig påvirkning på det ytre miljø.

Styreansvarsforsikring

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for ansvar overfor selskapet.



Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet satte i 2020 i gang et omfattende utviklingsprosjekt hvor selskapet skal digitalisere og effektivisere hele verdikjeden. Prosjektet som har pågått gjennom 2023 og har medført ressursbruk fra alle avdelinger. Selskapet har et skattefunnprosjekt som har pågått igjennom 2023 og inn i 2024.

Fremtidig utvikling

Markedsutviklingen til selskapet vurderes som positiv. Selskapet har inngått flere nye kontrakter på nye kranmodeller som løper helt til år 2026 med tilfredsstillende marginer. Innenfor offshore vind har selskapet lykket med å få flere nye kontrakter som i stor grad sikrer omsetning i 2024. Selskapet opererer nå i tre markeder; maritimt marked, energi og landbasert industri og alle markeder innenfor kraner og håndteringsutstyr.

Fokuset fremover blir å utnytte de nye systemene for å øke effektiviteten, som igjen skal bidra til økt omsetning og samtidig sikre lønnsom drift.

Åpenhetsloven

Redegjørelse etter åpenhetsloven er publisert på selskapets hjemmeside.

Årsresultat og disponeringer

Motus Technology AS har et årsresultat på kr -11 089 076 som styret foreslår blir dekket av annen egenkapital.

Molde, 13. juni 2024

Oddvar Skjeggstad
styreleder

Maria Griffin Huse
styremedlem

Ole Kristian Varhaugvik
styremedlem

Camilla Lona Gjetvik
styremedlem

Morten Andreas Hopland
styremedlem

Max Inge Julbø
styremedlem

Kjell Hollen
daglig leder

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-Q875L-BJIBY-J45EW



MOTUS

Likestillingsredegjørelse Motus Technology AS 2023

Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.

Motus Technology er en bedrift med 105 ansatte. Bedriftens rekrutteringsstrategi er å være «Employer of Choice» og ha minimum 20 % kvinnelige ansatte på alle nivå i organisasjonen. Bedriften kan gi lønnsstøtte og permisjon til videre utdanning uavhengig av kjønn eller bakgrunn.

Når det gjelder deltidsstillinger, så er det kartlagt på medarbeidersamtaler. Det er ikke avdekket tilfeller av ufrivillig deltidsstilling.

Bedriften har etiske retningslinjer som er gjort tilgjengelig i personalhåndboken.

I personalhåndboken er det også beskrevet rutine for varsling, samt skjema og beskrivelse av saksbehandling for varsling. Det er ikke mottatt varsler i 2023.

Kjønnbalanse	Pr. 31.12.23				
	Stillinger	Menn	%	Kvinner	%
Kjønnbalanse i faste stillinger	105	88	83,8 %	17	16,2 %
Midlertidige stillinger	2	2	100 %	0	0 %
Utdanningspermisjon	0	0	0 %	0	0 %
Videreutdanning	1	0	0 %	1	100 %
Deltidsstillinger	0	0	0 %	0	0 %
Permisjon uten lønn	2	0	0 %	2	100 %
	Uker	Menn	%	Kvinner	%
Foreldrepermisjon totalt	168	84	50 %	84	50 %

*This document has been prepared by Motus and is considered to be the property of Motus.
All or parts of the document may not be used or copied without the written consent of Motus.*

🏠 Vertsgata 10, NO-6416 Molde

✉ post@motustech.no

🌐 www.motustech.no

☎ +47 712 59 540

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0M4PC-Q875L-BJBY-J45EW



MOTUS

Stillingsgrupper – lønn	
Administrasjon:	21,74 % differanse mellom kvinner og menn, hvor menn har høyest inntekt. Dette favner en vid stillingsgruppe. Basert på antall ansatte i bedriften er det er ikke mulig å lage et godt grunnlag med fler en 5 personer i utvalgsrets. Etter individuelle vurderinger er det ikke registrert forskjeller som kan karakteriseres som diskriminerende.
Kompetanse:	Kompetansenivået er relativt lik for begge grupper. Stor spredning i alderssammensetning.
Ansvar:	Ansvarsfordelingen er relativt lik for begge grupper.
Det er generelt sett få personer pr. stillingsgruppe, og forskjellen er ikke reell sett i forhold til utdanning og arbeidsoppgaver. Bedriften oppfordrer kvinner til å ta høyere utdanning, noe som vil avhjelpe forskjellen i lønnsdifferansen.	
Prosjektdeltakere:	24,34 % differanse mellom kvinner og menn, hvor menn har høyest inntekt.
Kompetanse:	Hovedvekt høyere utdanning hos menn. Stor spredning i alderssammensetning.
Ansvar:	Hovedvekt mer ansvar og ledelse hos menn
Serviceingeniører:	Ingen kvinner representert
Kompetanse:	Ingen kvinner representert
Ansvar:	Ingen kvinner representert
Fagarbeidere er lønnet i egne ansiennitetsstiger uavhengig av kjønn.	

Perneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-Q875L-BJIBY-J45EW

*This document has been prepared by Motus and is considered to be the property of Motus.
All or parts of the document may not be used or copied without the written consent of Motus.*

🏠 Vertsgata 10, NO-6416 Molde

✉ post@motustech.no

🌐 www.motustech.no

☎ +47 712 59 540



MOTUS

Bedriftens arbeid for likestilling og mot diskriminering

Bedriften jobber med diskriminering og likestillingsarbeid i bedriftens arbeidsmiljøutvalg (AMU). AMU er ledet av HR-ansvarlig, og har minimum kvartalsvis status og arbeidsmøte.

Arbeidsgruppen jobber etter følgende retningslinje:

Steg 1: Undersøke om det finnes risiko for diskriminering eller andre hinder for likestilling og mangfold i bedriften

Steg 2: Analysere årsaker til identifiserte diskrimineringsrisikoer

Steg 3: Iverksette tiltak som er egnet til å motvirke diskriminering og bidra til økt likestilling og mangfold i virksomheten

Steg 4: Vurdere resultatet av arbeidet som er gjort i punkt 1-3

Arbeidet med diskriminering og likestilling har fast plass i bedriftens møtestruktur.

- Faste møter med tillitsvalgte som bidrar inn i arbeidet.
- Arbeidsmiljøutvalget som bidragsyter.
- Ledermøte og ledelsens gjennomgåelse hvor tiltak blir vurdert sammen med den dedikerte arbeidsgruppen.
- Styremøter i bedriften.

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0M4PC-0875L-BJBY-J45EW

*This document has been prepared by Motus and is considered to be the property of Motus.
All or parts of the document may not be used or copied without the written consent of Motus.*

🏠 Vertsgata 10, NO-6416 Molde

✉ post@motustech.no

🌐 www.motustech.no

☎ +47 712 59 540



Resultatregnskap

Motus Technology AS

Morselskap			Konsern	
2023	2022	Note	2023	2022
Driftsinntekter og driftskostnader				
266 920 422	274 370 983	Salgsinntekt	266 920 422	276 900 364
0	225 994	Annen driftsinntekt	0	225 994
266 920 422	274 596 978	Sum driftsinntekter	266 920 422	277 126 358
155 062 310	144 071 094	Varekostnad	150 667 949	140 139 985
98 196 052	88 474 561	Lønnskostnad	100 509 953	90 134 142
3 263 588	1 384 330	Avskrivning av driftsmidler og immatr eiendeler ⁵	3 300 420	1 389 261
25 616 713	21 714 550	Annen driftskostnad	26 210 805	24 399 814
282 138 663	255 644 534	Sum driftskostnader	280 689 127	256 063 203
-15 218 241	18 952 443	Driftsresultat	-13 768 705	21 063 156
Finansinntekter og finanskostnader				
807 981	431 773	Annen renteinntekt	808 518	494 784
2 939 424	6	Annen finansinntekt	1 019 524	6
929 116	397 356	Annen rentekostnad	930 162	435 326
2 453 179	764 250	Annen finanskostnad	2 453 179	764 250
365 110	-729 827	Resultat av finansposter	-1 555 299	-704 786
-14 853 132	18 222 617	Ordinært resultat før skattekostnad	-15 324 004	20 358 370
-3 764 056	3 803 393	Skattekostnad på ordinært resultat	-3 636 926	4 001 636
-11 089 076	14 419 224	Årsresultat	-11 687 078	16 356 734
Overføringer				
0	4 500 000	Avsatt til utbytte		
0	5 800 000	Tilleggsutbytte		
0	4 119 224	Avsatt til annen egenkapital		
11 089 076	0	Overført fra annen egenkapital		
-11 089 076	14 419 224	Sum disponert	7	

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJIBY-J45EW



Balanse Motus Technology AS

Morselskap			Konsern		
2023	2022	Note	2023	2022	
		Eiendeler			
		Anleggsmidler			
		Immaterielle eiendeler			
14 754 400	5 594 000	Utvikling	5	14 754 400	5 594 000
12 644 544	12 702 541	Konsesjoner, patenter o.l.	5	12 644 544	12 702 541
27 398 944	18 296 541	Sum immaterielle eiendeler		27 398 944	18 296 541
		Varige driftsmidler			
1 417 789	1 484 153	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	1 516 174	1 577 836
1 417 789	1 484 153	Sum varige driftsmidler		1 516 174	1 577 836
		Finansielle anleggsmidler			
219 698	219 698	Investeringer i datterselskap	9	0	0
5 401 500	6 049 500	Andre langsiktige fordringer	10	5 401 500	6 049 500
5 621 198	6 269 198	Sum finansielle anleggsmidler		5 401 500	6 049 500
34 437 931	26 049 892	Sum anleggsmidler		34 316 619	25 923 877
		Omløpsmidler			
		Varer			
1 178 978	209 544	Lager av varer og annen beholdning	3, 8	1 178 978	209 544
1 178 978	209 544	Sum varer		1 178 978	209 544
		Fordringer			
45 003 628	27 261 810	Kundefordringer	8	45 399 453	27 261 810
82 081 984	70 138 544	Opptjent, ikke fakturert produksjon	2	82 081 984	70 138 544
10 125 333	6 763 928	Andre kortsiktige fordringer		10 153 627	6 763 928
137 210 945	104 164 281	Sum fordringer		137 635 064	104 164 281
		Bankinnskudd, kontanter o.l			
22 202 154	22 764 384	Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	23 848 256	25 120 234
22 202 154	22 764 384	Sum bankinnskudd, kontanter o.l		23 848 256	25 120 234
160 592 078	127 138 209	Sum omløpsmidler		162 662 298	129 494 059
195 030 009	153 188 101	Sum eiendeler		196 978 917	155 417 936

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJBY-445EW



Balanse Motus Technology AS

Morselskap			Konsern	
2023	2022	Note	2023	2022
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
4 167 000	4 167 000	7, 12	4 167 000	4 167 000
2 490 000	2 490 000	7	2 490 000	2 490 000
6 657 000	6 657 000		6 657 000	6 657 000
Opptjent egenkapital				
24 737 986	35 827 061	7	26 263 000	37 765 024
24 737 986	35 827 061		26 263 000	37 765 024
31 394 986	42 484 061		32 920 000	44 422 024
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
1 338 735	14 119 873	6	1 338 735	14 119 873
1 800 000	1 800 000	13	1 800 000	1 800 000
3 138 735	15 919 873		3 138 735	15 919 873
Annen langsiktig gjeld				
11 250 000	0	5	11 250 000	0
0	4 006 768	8	0	4 006 768
11 250 000	4 006 768		11 250 000	4 006 768

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJIBY-145EW



KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Motus Technology AS

Morselskap			Konsern	
2023	2022	Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	2023	2022
-14 853 132	18 222 617	Resultat før skattekostnad	-15 324 004	20 358 370
0	0	Periodens betalte skatter	0	0
0	0	Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0
0	0	Overskudd/underskudd andel i andre selskaper	0	0
0	0	Gevinst/tap ved salg av aksjer	0	0
3 263 588	1 384 330	Ordinære avskrivninger	3 300 420	1 389 261
0	0	Nedskrivning anleggsmidler herunder finansielle anleggsmidler	0	0
-969 434	0	Endring i varelager	-969 434	0
-17 741 818	-12 758 346	Endring i kundefordringer	-18 137 643	-12 758 346
3 641 350	-4 684 236	Endring i leverandørgjeld	3 641 350	-4 684 236
0	0	Endring i garantiavsetning	0	0
35 653 612	6 870 604	Endring i andre tidsavgrensningsposter	35 835 263	7 184 384
8 994 166	9 034 969	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	8 345 952	11 489 433
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
-12 299 627	-15 197 742	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-12 341 161	-15 296 356
0	0	Innbetalinger ved salg av aksjer i andre foretak	0	0
0	0	Utbetalinger ved stiftelse av selskap	0	0
0	0	Netto kontantbetaling ved kjøp/salg av datterselskap	0	0
-12 299 627	-15 197 742	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-12 341 161	-15 296 356
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
12 500 000	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	12 500 000	0
0	0	Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	0
-5 256 768	-5 040 000	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-5 276 768	-5 040 000
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
0	0	Netto endring i kassekredit	0	0
0	-5 800 000	Utbetalt tilleggsutbytte	0	-5 800 000
-4 500 000	0	Utbetaling av utbytte/ konsernbidrag	-4 500 000	0
0	0	Innbetaling av utbytte/ konsernbidrag	0	0
0	0	Reduksjon/nye langsiktige fordringer	0	0
2 743 232	-10 840 000	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	2 723 232	-10 840 000
-562 229	-17 002 773	Netto endring i beholdning av likvider	-1 271 977	-14 646 923
22 764 383	39 767 157	Beholdning av likvider ved periodens begynnelse	25 120 233	39 767 157
22 202 154	22 764 383	Beholdning av likvider ved periodens slutt	23 848 256	25 120 233

ORGANISASJONSNUMMER: 983391028

Perneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-Q875L-BJIBY-J45EW



Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet består av morselskapet og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres. Ved kjøp av datterselskaper elimineres kostprisen på aksjer i morselskapet mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapene tillegges de eiendeler merverdien knytter seg til innenfor markedsverdien av disse eiendelene. Den del av kostpris som ikke kan tillegges spesifikke eiendeler representerer goodwill. Goodwill avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

Konsernenheter består av:

- Motus Technology AS (morselskap)
- Motus Services AS
- Motus Technology Polska Sp. z o.o.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen.

Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode hvor inntektsføring skjer i takt med fremdriften av prosjektet. Fullføringsgraden estimeres med basis i fullføringsgrad i prosjektplaner og vurderes månedlig. I vurderingen av fullføringsgrad er ingeniørarbeid og utvikling vektlagt høyere enn kun de faktiske kostnadene knyttet til timene for dette arbeidet. Totalkostnaden revurderes løpende.

For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid

Motus Technology AS

Side 1

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJBY-145EW



Noter til regnskapet 2023

("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/ forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utbytte/ konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

Varer

Varer er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Skatt

Skatteskuttsnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Valuta

Omregning av pengeposter i utenlandsk valuta gjøres etter dagskursmetoden. For løpende transaksjoner benyttes kurs på transaksjonstidspunktet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige plasseringer med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Noter til regnskapet 2023

Note 1 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2023	2022
Salgsinntekt analyser, sertifisering, engineering og kranet	266 920 422	274 370 984
Offentlig tilskudd	0	0
Leieinntekter	0	225 994
Sum	266 920 422	274 596 978

Geografisk fordeling	2023	2022
Norge	241 803 787	225 507 313
Andre land	25 116 635	51 619 045
Sum	266 920 422	277 126 358

Note 2 Tilvirkningskontrakter

Igangværende langsiktige tilvirkningskontrakter	2023	2022
Inntektsført prosjekter under arbeid	174 065 445	324 425 506
Kostnadsført prosjekt under arbeid	162 979 073	217 050 027
Estimert fortjeneste	11 086 372	107 375 479

Opptjent, ikke fakturert produksjon	82 081 984	70 138 544
Forskuddsfakturert produksjon (annen kortsiktig gjeld)	23 254 318	7 735 785

Det er avsatt kr 4 794 000 til tap på kontrakter.

Note 3 Varer

	2023	2022
Påvarer og innkjøpte halvfabrikater	1 178 978	209 544
Sum	1 178 978	209 544

Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	1 178 978	209 544
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	1 178 978	209 544



Noter til regnskapet 2023

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Morselskap:

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	75 381 489	69 234 077
Arbeidsgiveravgift	13 795 625	11 369 158
Pensjonskostnader	6 491 450	5 212 233
Andre ytelser	2 527 488	2 659 092
Sum	98 196 052	88 474 561

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 110 91

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 563 473	350 000
Annen godtgjørelse	11 783	0
Sum	1 575 256	350 000

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Ordningen er innskuddsordning, hvor premien kostnadsføres løpende.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 299 850,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	238 450
Andre tjenester	61 400
Sum honorar til revisor	299 850

Konsern:

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	77 695 390	70 893 658
Arbeidsgiveravgift	13 795 625	11 369 158
Pensjonskostnader	6 491 450	5 212 233
Andre ytelser	2 527 488	2 659 092
Sum	100 509 953	90 134 142

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 115 96

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 299 850,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	238 450
Andre tjenester	61 400
Sum honorar til revisor	299 850



Noter til regnskapet 2023

Note 5 Anleggsmidler

Morselskap:

	Utvikling	Konsesjoner, Under utførelse patenter o.l	Driftsløsøre, inventar o.l	Totalt	
Anskaffelseskost 01.01.	5 594 000	833 787	12 622 512	8 892 376	22 348 675
Tilgang i løpet av året	10 279 200	13 933 115	-12 622 512	709 824	12 299 627
Avgang i løpet av året	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	15 873 200	14 766 902	0	9 602 200	34 648 302
Akk. avskrivninger 31.12.	1 118 800	2 122 358	0	8 184 411	69 296 604
Bokført verdi 31.12.	14 754 400	12 644 544	0	1 417 789	28 816 733

Årets ordinære avskrivninger	1 118 800	1 368 600	0	776 188	3 263 588
Økonomisk levetid	5 år	3-5 år		3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Lineær	

Konsern:

	Utvikling	Konsesjoner, Under utførelse patenter o.l	Driftsløsøre, inventar o.l	Totalt	
Anskaffelseskost 01.01.	5 594 000	833 787	12 622 512	8 990 990	22 447 289
Tilgang i løpet av året	10 279 200	13 933 115	-12 622 512	751 358	12 341 161
Avgang i løpet av året	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	15 873 200	14 766 902	0	9 742 348	34 788 450
Akk. avskrivninger 31.12.	1 118 800	2 122 358	0	8 226 174	69 576 900
Bokført verdi 31.12.	14 754 400	12 644 544	0	1 516 174	28 915 118

Årets ordinære avskrivninger	1 118 800	1 368 600	0	813 020	3 300 420
Økonomisk levetid	5 år	3-5 år		3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Ingen	Lineær	

På morselskap og konsern er det inngått leieavtaler vedrørende leie av lokaler, maskiner, inventar, og biler. Kostnadsført beløp utgjør kr 5 423 342. Avtalene er av 1-10 års varighet.



Noter til regnskapet 2023

Note 6 Skatt

Morselskap:

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	9 017 082	0
Endring i utsatt skattefordel	-12 781 138	3 803 393
Skattekostnad ordinært resultat	-3 764 056	3 803 393
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-14 853 132	18 222 617
Permanente forskjeller	-2 256 217	-934 466
Endring i midlertidige forskjeller	82 302 675	-39 189 800
Anvendelse av fremførbart underskudd	-24 206 592	0
Skattepliktig inntekt	40 986 735	-21 901 650
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	9 017 082	0
Sum betalbar skatt i balansen	9 017 082	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	392 786	-1 593 646	-1 986 432
Tilvirkningskontrakter	11 086 372	107 375 479	96 289 107
Avsetninger mv	-5 394 000	-17 394 000	-12 000 000
Sum	6 085 158	88 387 833	82 302 675
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-24 206 592	-24 206 592
Grunnlag for utsatt skatt	6 085 158	64 181 241	58 096 083
Utsatt skatt (22 %)	1 338 735	14 119 873	12 781 138

Konsern:

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	9 017 082	0
Skatt utland	127 130	198 243
Endring i utsatt skattefordel	-12 781 138	3 803 393
Skattekostnad ordinært resultat	-3 636 926	4 001 636
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-14 853 132	18 222 617
Permanente forskjeller	-2 256 217	-934 466
Endring i midlertidige forskjeller	82 302 675	-39 189 800
Anvendelse av fremførbart underskudd	-24 206 592	0
Skattepliktig inntekt	40 986 734	-21 901 650
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	9 017 082	0
Sum betalbar skatt i balansen	9 017 082	0



Noter til regnskapet 2023

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	392 786	-1 593 646	-1 986 432
Tilvirkningskontrakter	11 086 372	107 375 479	96 289 107
Avsetninger mv	-5 394 000	-17 394 000	-12 000 000
Sum	6 085 158	88 387 833	82 302 675
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-24 206 592	-24 206 592
Grunnlag for utsatt skatt	6 085 158	64 181 241	58 096 083
Utsatt skatt (22 %)	1 338 735	14 119 873	12 781 138

Note 7 Egenkapital

Morselskap:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	4 167 000	2 490 000	35 827 061	42 484 061
Årets resultat			-11 089 076	-11 089 076
Pr 31.12	4 167 000	2 490 000	24 737 986	31 394 986

Konsern:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	4 167 000	2 490 000	37 765 024	44 422 024
Effekt av valuta			185 054	185 054
Årets resultat			-11 687 078	-11 687 078
Pr 31.12	4 167 000	2 490 000	26 263 000	32 920 000

Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-087SL-BJIBY-J45EW



Noter til regnskapet 2023

Note 8 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	0	0
Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	11 250 000	0
Sum	11 250 000	0
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Lager av varer og annen beholdning	1 178 978	209 544
Kundefordringer	45 003 628	27 261 810
Sum	46 182 606	27 471 354

Selskapet har en trekkfasilitet på kr 20 000 000 i bank. Denne er ikke benyttet pr 31.12.2023. Som sikkerhet er stilt varelager og kundefordringer.

Note 9 Investering i datterselskap

Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

Selskap	Forretnings- kontor /	Eier- stemmeandel	EK pr. 01.01	Årets resultat	EK pr. 31.12
Motus Services AS	Molde	100 %	110 000	-2 160	103 520
Motus Technology Polska Sp. z. o. o.	Poznan, Polen	100 %	2 051 980	1 324 057	1 642 188

Note 10 Andre langsiktige fordringer

Dette er forskuddsbetalt leie av lokaler som periodiseres over leieperioden. Gjenværende leieperiode er 9 år og 5 måneder. Forskuddsbetalt leie av lokaler er periodisert over leieperioden.



Noter til regnskapet 2023

Note 11 Bankinnskudd

	2023	2022
Bundne skattetrekksmidler	4 408 815	3 898 000

Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	8 334	500	4 167 000

Aksjonærer:	Eierandel
I P Huse AS	40 %
MFK Holding AS	36 %
ETF Holding AS	6 %
Kvitingan Holding AS	6 %
Tobema AS	6 %
OKV Invest AS	6 %
Sum	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Syret inkludert daglig leder eier indirekte 35,68 % gjennom eierskap i andre selskaper.

Note 13 Garantiforpliktelser

Det er foretatt en avsetning på kr 1 800 000 som forpliktelse for eventuelt garantiansvar for leverte produkter og tjenester. Garantitiden er normalt 1 år fra leveringsdato.

Note 14 Finansiell risiko

Konsernet er i ulik grad eksponert for finansiell risiko i form av valuta-, kreditt-, rente- og likviditetsrisiko. Virksomhetens policy er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad.

Kredittrisikoen til selskapet anses som begrenset. Videre er Konsernets langsiktige finansiering inngått på flytende rente. Virksomheten er følgelig utsatt for renterisiko og endringer i fremtidig rentenivå vil påvirke resultatet.

Hensyntatt de trekkfasiliteter som virksomheten har tilgjengelig, betraktes likviditeten som tilfredsstillende. Likviditetsrisikoen anses derfor å være liten.

Deler av innkjøp til prosjekt foretas i utenlandsk valuta. Konsernet er derfor eksponert for endringer i valutakurser. Konsernet har inngått avtale med bank om å kunne kjøpe terminkontrakter.



PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Huse, Maria Griffin

Styremedlem

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5993-4-2063171

IP: 94.4.xxx.xxx

2024-06-13 15:08:39 UTC



Skjeggstad, Oddvar

Styreleder

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5999-4-1018302

IP: 83.243.xxx.xxx

2024-06-13 15:14:17 UTC



Hopland, Morten Andreas

Styremedlem

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5993-4-2758358

IP: 83.243.xxx.xxx

2024-06-13 16:44:43 UTC



Varhaugvik, Ole Kristian Hollen

Styremedlem

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5999-4-874141

IP: 195.167.xxx.xxx

2024-06-17 09:45:00 UTC



Julbø, Max Inge

Styremedlem

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5999-4-1198935

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-06-17 10:14:32 UTC



Hollen, Kjell

Daglig leder

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5994-4-487846

IP: 185.122.xxx.xxx

2024-06-17 12:17:02 UTC



Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJIBY-J45EW

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>



PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Gjetvik, Camilla Lona

Styremedlem

On behalf of: Motus Technology AS

Serial number: no_bankid:9578-5993-4-2426977

IP: 195.139.xxx.xxx

2024-06-17 14:36:51 UTC



Penneo document key: EEQ5G-EKEMF-0N4PC-0875L-BJIBY-J45EW

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>